
 

MINEDUCACIÓN 

  

.T000spoftuN 
NUEVO PAIS 

      

      

  

RESOLUCION No. 	 

1 1 AOD  
tUFO 

    

       

       

"Por medio de la cual se ordena efectuar unas condonaciones" 

El Vicepresidente de Fondos en Administración del ICETEX, Nombrado mediante Resolución 
No. 0070 del 22 de enero de 2018 y  de acuerdo con las facultades conferidas en la 

Resolución No. 1071 del 26 de noviembre de 2013 y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Convenio Interadministrativo número 2011-0535 de¡ 28 de diciembre de 2011, 
suscrito entre el FONDO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES —FONTIC— y el INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO 
Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR "MARIANO OSPINA PÉREZ" —ICETEX-, código 
contable 12-1766, se constituyó un Fondo en Administración denominado "DESARROLLO 
DEL TALENTO EN Ti ", destinado a otorgar créditos condonables hasta por el 100% del valor 
del programa académico, de conformidad con las pautas y para metros que para tal efecto 
sean dispuestos en el Reglamento Operativo del Fondo, a los servidores públicos de los 
diferentes órdenes del estado colombiano y a los ciudadanos que demuestren un interés en 
adquirir formación en TI, para la realización de estudios técnicos, para el trabajo y desarrollo 
humano, tecnológicos, de pregrado, posgrados y maestrías en Colombia o en el exterior en 
temas de interés para el sector; para que con posterioridad reviertan sus mayores 
conocimientos a este. 

Que, dentro de las Funciones del constituyente, establecidas en la CLÁUSULA QUINTA del 
citado convenio, se encuentra la de "f) Presentar la JUNTA ADMINISTRADORA la información 
necesaria que permita aprobar la condonación de los créditos previa verificación de requisitos 
establecidos en el Reglamento Operativo del Fondo. 

Que, mediante documento de? 16 de mayo de 2012, derogado por documento del 25 de junio 
de 2014 y más recientemente por documento del 14 de diciembre de 2017, se aprobó en 
Reglamento Operativo del Fondo. 

Que, dentro de las Funciones de la Junta Administradora del citado Fondo, establecidas en el 
ARTICULO OCTAVO del Reglamento Operativo, está la de: "q) Recomendar a EL 
MINISTERIO sobre la condonación de los créditos otorgados a los beneficiarios previa revisión 
del cumplimiento de los requisitos establecidos para ello". 

Que en el artículo VIGÉSIMO QUINTO del Reglamento Operativo del Fondo se establecieron 
los requisitos para la condonación del crédito educativo. 

Que, en sesión virtual del 06 de abril de 2018, según consta en el Acta No. 78 de la misma 
fecha, la Junta Administradora del Fondo aprobó la condonación del crédito de los beneficiarios 
que allí se relacionan, previa verificación del cumplimiento de los requisitos establecidos para 
ello. 

Que con mérito en todo lo anterior 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la condonación de la obligación de los beneficiarios que se 
relacionan a continuación, con sus especificaciones y valores respectivos. 

No. ID BENEFICIARIOS DOCUMENTO VALOR A CONDONAR 

1 1817852 GONZALEZ OVIEDO ALVARO ANTONIO 78762820 $5.562.139 

Instituto Colombiano de C édito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior 

Llnea de Atención al Usuario en Bogotá 417 3535 y  Nacional 01900 331 3777 
WM.V. icetex. gov. co 
Carrera 3 No. 18-32 Bogotá, Colombia 
PBX: 382 16 70 



     

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS ® MINEDUCACIÓN 1 

 

RESOLUCION No. 
 047 0  

11 ABR 2U1Ó  

No. ID BENEFICIARIOS DOCUMENTO VALOR A CONDONAR 

2 1825108 ENCISO RAMIREZ REINALDO 1054555092 $5.694.476 

3 1825747 DIAZ GAITAN CRISTIAN JULIAN 1054555843 $5.694.476 

4 1631226 MARIN LONDOÑO NATALY 1093225314 $12.824.000 

5 1831768 TABORDA CANCIt4ANSE vEIrvrY ALEJANDRA 1061371222 $5.314.159 

6 1831798 MOLINA RUIZ CAMILO ANDRES 1088250298 $5.562.139 

7 1833163 FLOREZMARTINEZ JORGE ELItCER 1061371907 $5.562.139 

8 1833207 LOPEZ BERMUDEZ JULED MARCELA 1061370134 $5.562.139 

9 1833513 HERNANDEZ HINCAPIE LIZETH 1061371685 $5.562.139 

10 1838549 HERRERA CACERES MATIAS 68027979 $23.400.000 

11 1894865 VELASQUEZ SERRANO VENNY VIVIANA 1088290550 $6.684.273 

12 1905380 CARDONA VALENCIA MIGUEL ANGEL 95073019908 $6.684.273 

13 1914012 GRISALES GUTIERREZ ANGIE VANESSA 1053836872 $5.557.508 

14 2007726 TELAG ARMERO WILLINGTON ORLANDO 98326455 $2.230.000 

15 2007731 LASSO MIPAZ JURY STHEFANY 1086224669 $2.230.000 

16 2016646 PASTUSANO ESTRADA JASLEY MAIDALY 1131085341 $2.230.000 

17 2019004 GUATA VITA LOPEZ LAURA CAROLINA 1057595684 $3.363.808 

18 2021276 GUEVARA MAYA SANDRA PATRICIA 1085301974 $2.230.000 

19 2044054 PULIDO NIÑO EDWIN ALEXANDER 1057593789 $3.400.000 

20 2067236 MIRArVtAG MAIGUAL OVIDIO ANDRES 87068548 $2.014.190 

21 2082652 POVEDA OSPINA CRISTIAN DAVID 1086278892 $6.476.804 

22 2359848 VAMUEZ CORDOBA DANILO ANDRES 1085317968 $3.391.800 

23 2359942 ARGOT¡ MOSCOSO GERARDO DAVID 87066353 $3.391.800 

24 2361451 JIMENEZ CANCIMANCE ORTENCIA EDILMA 59122747 $3.391.800 

25 2364951 GALLARDO GUERRERO MARIA FERNANDA 97072311691 $3.391.800 

26 2367071 ESTUPIÑAN GONZALEZ EDWARD ENRIQUE 94450692 $4.600.742 

27 2367654 CASTAÑO GALEANO LINA MARIA 25174962 $12.900.000 

28 2368592 JOJOA SANTACRUZ ROCIO DEL PILAR 37080407 $4.600.742 

29 2368648 VITERI GUERRERO MAYRA ALEJANDRA 1085309467 $4.600.742 

30 2368833 NAVAS MEJIA NELSY 1100812364 $8.276.326 

31 2369274 VILLOTA MORENO CARLOS ALBERTO 12992132 $4.600.742 

32 2369306 VAQUENO CRIOLLO DAYRA MILENA 1085291120 $4.600.742 

33 2369903 SINZAALDERETTE JESICA PAOLA 1085300286 $4.600.742 

34 2370389 DAVID RODRIGUEZ SANDRA SOLANYI 59860911 $4.600.742 

35 2370436 ORTEGA GOMEZ LUIS ALEXANDER 12845238 $4.600.742 

36 2371646 MAYA JOSA JURANY MALLERLY 1233188320 $3.391.800 

37 2371795 JOJOA GUACAS MYRIAN ELENA 59819057 $3.391.800 

38 2372421 PORTILLA BENAVIDES FRANCISCO JAVIER 12753910 $3.391.800 

39 2373026 1051472266 $5.630.000 RINCON CANTOR NOHORA YASMIN 

40 2374405 BENAVIDES PATIÑOARGENIS CRISTINA 59176607 $3.391.800 

41 2374461 SANCHEZ OROZCO JORGE ELIECER 1053826395 $3.980.000 

42 2641405 HOYOS HERNANDEZ JULIEHT PAOLA 1651954547 $4.313.500 

43 2646215 AVENDAÑO PAEZ MANUEL ESTEBAN 1051212383 $4.313.500 

VALOR TOTAL 
	

$227.192.324 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor de la presente Resolución asciende a la suma de 
DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES CIENTO NOVENTA DOS MIL TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($227.192.324) y se imputará contablemente a la cuenta 
número 731050202 12 176691 003— Condonación por cumplimiento de requisitos. 

     

Instituto Colombiano de crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior 

Linea de Atención al Usuario en Bogotá 417 3535 y Nacional 01900 331 3777 
vv. icetex.gov. co 
Carrera 3 No, 18-32 Bogotá, Colombia 
PBX: 382 16 70 



    

-1.d 
ir 

 

® MINEDUCACIÓN 

  

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

  

      

RESOLUCION No. 04 70" 
1 1 ÁQP ')M 

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar a la Vicepresidencia de Operaciones y Tecnología para que 
efectúe el registro de los valores antes anotados de conformidad con la parte motiva de la 
presente Resolución. 

Dada en Bogotá D.C, el día 11 A 	¿u id 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

WI 
Vicepresi 

EDUARDO PINEDA GALINDO 
de Fondos en Administración ICETEX 

NOMBRE FUNCIONARIO CARGO FIRM FECHA 

Elaboró Bresman Sánchez Ospina Contratista Grupo de Condonaciones "' lo-oe4-ul.  
Revisión Zulima Blandón Gutierrez Contratista Grupo de Condonaciones f._ 0C-74 
Revisión Jose Alexander Sandoval Coronado Ejecutivo de Cuenta k 	- o4 ._L,ttí 
Revisión Raúl Roa Mora Coordinador Fondos MINTEP - VFA 10 -0 -0 -  

Revisión Claudia Patricia Avena Pérez Coordinadora Operativa itY'Of - 	1t5 
Los arriba firmantes Confirmamos que hemos revisado el documento, por lo tanto bajo nuestra responMi i'sentamos 
al Vicepresidente de Fondos en Administración pa a que lo apwebe. 

y recomendamos 

Iñstituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior 

Linea de Atención al Usuario en Bogotá 417 3535 y Nacional 01900 331 3777 
wticetex.gov.co  

Carrera 3 No, 18-32 Bogotá, Colombia 
PBX: 382 16 70 



•c. 


